Emertimi Mikronjesise INET ALBANIA SHPK

NIPT -i K81607039F
Adresa e Selise Rruga lbrahim Rrugova, Sky Tower, Kati 3
Data e krijimit 07.04.2008 '

Nr. i Regjistrit Tregetar

. . Aktivitet ne fushen e Teknologjise, Informacionit, Komunikimit,
Ve, Keyssee Logjistikes Kompiuterike, Dizenjove. Aktivitet ne fushen e
Teknologjise se Informacionit, Teknologji e Web-it, Projektimi i
Sistemit Informatik, Informatizim Arkivash, Ndertim Aplikacionesh

PASQYRAT FINANCIARE

( Pérgatitur sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit (SKK) dhe Ligjit Nr. 25/2018 Date
10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2019

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne .
i
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 05.03.2020




INET SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar 2019

AKTIVET

Nr

2019

2018

VI

Aktivet Afatshkurtra
|Mjetet Monetare
|Investimet

1/N& tituj t& njésive ekonomike brenda grupit
2|Aksionet e veta
Té tjera financiare _
Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shfrytézimit
Nga njésite ekonomike brenda grupit
Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Té tjera- Tatim fitim | mbipaguar
Kapital | nénshkruar | papaguar
Inventarét- Shérbimet 3
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Prodhime né proges dhe gjysméprodukte
Produkte te gatshme
Mallra - ]
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
AAGIM te mbajtura pér shitje
Parapagime per shérbime
|Shpenzime té shtyra -
|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

W

s Wi

Nioun b w N e

1,293,142 |

691,147

783,000

720,000

63,000

6,260,575

6,260,575

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA

7,734,722

Aktivet Afatgjata
Aktive financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tjeré té huadhénies
Aktive materiale
1|Toka dhe ndértesa
2|Impjante dhe makineri
3|T& tjera instalime dhe pajisje B
4|Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
|Aktive Biologjike
|Aktive jo materiale
'Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe
1 \_aktive té ngjashme
2 Emri | Mirg
ﬂParapag_ime_ pérAAIM
'\Aktive tatimore té shtyra

| =

w

Fry

U

AKTIVE TOTALE AFATGJATA

TOTALI | AKTIVEVE

1,293,142

7,734,722

ﬂ\

Administratori

Erton Graceni

a
passian to perform

K81607039F
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INET SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar 2019

Nr DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtra

1 !Titujt e huamarrjes
2iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 EArkétime né avancé pér porosi
4?Té_pagueshm_e Ppér aktivitetin e shfrytézimit
5| Déftesa té pagueshme -
6§Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7| pjesémarrése -
|18 hééuéshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
Sgshoqerorefshéndetésore
9iTé pagﬁesﬁme pér detyrimet tatimore

10|Té tjera té& pagueshme
[

| - . —
| Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara
|Té ardhura té shtyra

|Provizione

1,922,823
1,099,435

548,655 |

1,293,616

2,219,194

677,349
3,438,414

DETYRIME TOTALE AFATSHKURTRA

7,628,573

N

Detyrimet afatgjata
1%Titujte huamarrjes
2}Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3| Arkétimet né avancé pér porosi
4?Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
EETé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7|pjesémarrese
T8 tjera té pagueshme

[+

T& pagueshme pér shpenzime fé kojnstét'ua_:}a
Té ardhura té shtyra :
Provizione

Provizione pér pjesémarrje
Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra

=

DETYRIME TOTALE AFATGJATA

DETYRIME TOTALE

3,570,913

7,628,573

Vi

Kapitali dhe Rezervat
'Kapital | Nénshkruar
‘Primi I lidhur me kapitalin
iRezerva rivleresimi
|Rezerva té tjera

- 1|Rezerva ligjore

ZYRezerva statutore

3|Rezerva té tjera
|Fitimi | pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

(7,304,665)|

A3

247,016

4,779,878

4,693,304

247,016

(4,834,172)

Totali | Kapitalit

(2,277,771)

106,148

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,293,142

7,734,722

Administratori
Erton Graceni




INET SHPK

Pasqyra e performances dhe e te ardhurave gjitheperfshirese 01.01.2019-31.12.2019

NR

PERSHKRIMI

2019

2018

VI

Vii
Vil

Xl

(SR

=

jshpenzimet pér pensione)

|Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
:Shpenzime konsumi dhe amortizimi
lShpenzime té tjera shfrytézimi

wTe ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit - B
‘Ndryshlml né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né pro;es
‘Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytezimit

Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Té tjera shpenzime

' Shpenztme té personelit
|Paga dhe shpérblime

\Shpenzime té sigurimeve shoqéro}e/sgéndetesore ( paraqitur vegmas n_ga R

Te ardhura té tjera

'Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ( paragitur vegmas té
ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e  aktiveve afatgjata ( paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme ( paramtur vegmas té
ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga kursi | kembimit

Te ardhura te tjera
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

(15,318,190)|

11,973,902
1,691,431

282,471

8,275,612

(3,056)

(44)

(3,012)

13,861,700

(12,853,630)

3,814,129
3,651,400

162,729

(24,660)

(3,818)
(20,842)

Xi

'Shpenzime financiare

24,201

36,633

w N

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme ( paragitur vegmas shpenzimet per
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tjera financiare

Shpenzime nga kursi | kembimit

Pjesa e fitim/humbjes nga pjesémarrjet

24,2011

36,633

(Fitim) / Humbja

i

o=y

w

)

Shpen2|m| i tatim fltlmlt té perludhes (5%) %
Shpenzimi | tatim fitimit té shtyré
Pjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve

N =

Fitimi / Humbja per:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

267 657




INET Shpk
Pasqyra e Rrjedhes se Parase ( Metoda Indirekte )
Viti 2019

Nr Pérshkrimi

2019

2018

| |Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytezimit
Fitim / Humbja e vitit

Il |Rregullime pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime financiare jomonetare
Shpenzime pér tatim fitimin jomonetar
Shpenzimi konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

B WN P

m iFluksi | mjeteve monetare | pérfshire né aktivitetet investuese:
Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrvtezlmlt
a)Rénie / riitje né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
b)Rénie/rritje né inventar
|c)Rritje/rénie né detyrimet e pagueshme
|d)Rritje/rénie né detyrimet pér punonjesit
‘Mjete monetare neto nga/perdarur né aktivitetin e shfrytez:mlt

=

v FIuksu | Mjeteve Monetare nga / perdorur né aktivitetin e investimit
a)Para té pérdorura pér blerjen e filialeve ( netuar me shumén e mjeteve monetare
|pjesé e aktiveve neto té blera)
'b)Para té ark&tuara nga shitja e filialeve ( netuar me shumén e mjeteve monetare pjesé
|e aktiveve neto t& shitura)
)Pagesa pér b]erjen e aktiveve afatgjata matenale
_‘d_)Arketlme nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
\e)Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
f)Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
g)Dividenté te arkétuar

4,779,874

4,779,874 |

2,985,918

2,985,918

J 043,578 |

(4,057,660)

7,765,791

(4,834,172)

(4,834,172)

4,969,688

4,969,688
6,185,555

(1,215,867)

135,517

Mijete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e investimit

Vv Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
a)Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
b)Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
c)Hua té arkétuara
\d)Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
e)Riblerje e aksioneve té veta
f)Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
g)Pagesa e huave
|h)Pagesé e detynmeve té girasé fmanc;are
|i)Interes | paguar
|j)Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto nga/perdorur né aktwrtetm e fmanc.rmrt

(7,163,797)
. (7,163,797)

Vi Rritje / Rénie neto né mjetet monetare dhe ekuivalenté te mjeteve monetare

Vil |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 1 Janar 2019
|Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Vil Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2019

601,994

691,147 |

1,293,142

135,517
555,631

691,147
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